
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Prill	/	April		2023	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 176�274,30      
Në lekë 91�694,54        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�892,89          
Biznesi i vogël 8�379,33          
Biznesi i mesëm 19�785,24        
Biznesi i madh 34�357,37        
Individët 8�381,46          

Në valutë 84�579,77        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�459               
Biznesi i vogël 6�703               
Biznesi i mesëm 12�073             
Biznesi i madh 46�621             
Individët 1�547               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 106�631,46      
Në lekë 52�444,11        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�398               
Biznesi i vogël 5�885               
Biznesi i mesëm 9�076               
Biznesi i madh 11�064             
Individët 21�250             

Në valutë 54�187,35        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�615               
Biznesi i vogël 6�007               
Biznesi i mesëm 11�828             
Biznesi i madh 27�469             
Individët 4�530               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 418�834,56      
Në lekë 218�361           
nga të cilat:

Mikrobiznes 3�648               
Biznesi i vogël 15�156             
Biznesi i mesëm 34�858             

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                
(gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i madh 26�904             
Individët 136�353           

Në valutë 200�473,22      
nga të cilat:

Mikrobiznes 5�123               
Biznesi i vogël 18�946             
Biznesi i mesëm 39�590             
Biznesi i madh 51�742             
Individët 83�711             

Gjithsej 701�740,32      

Korporata jofinanciare publike 21�163,07        
Overdraft 17�286            
Kapital qarkullues 3�109               
Blerje pajisjesh 223                    
Pasuri të paluajtshme 544                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 403�579,65      
Overdraft 100�560          
Kapital qarkullues 69�559             
Hua për çelje biznesi 8�887               
Blerje pajisjesh 111�687           
Pasuri të paluajtshme 112�371           
Hua për investime në instrumenta financiare 516                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 255�939,74      

Overdraft 8�162             
Mallra jo të qëndrueshëm 37�868             
Mallra të qëndrueshëm 24�406             
Hua për blerje banesash 171�470           

Hua për qëllime të tjera 14�033             
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5�749               

Gjithsej 680�682,46      

Korporata jofinanciare publike 2�491               
Overdraft 2�491             
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 13�954             
Overdraft 4�737             
Kapital qarkullues 4�246               
Hua për çelje biznesi -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Blerje pajisjesh 3�237               
Pasuri të paluajtshme 1�725               																														
Hua për investime në instrumenta financiare 10                      

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 6�319,08          

Overdraft 301,01             
Mallra jo të qëndrueshëm 1�526,00          
Mallra të qëndrueshëm 733,77               
Hua për blerje banesash 3�208,66          
Hua për qëllime të tjera 549,63               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 288,72               

Gjithsej 22�763,86        

ALL 5,94                   
USD 5,62                   
EUR 6,27                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,40                   
USD 8,95                   
EUR 4,23                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


